
Töölehtede kasutamise üldjuhend 

Koostatud materjal täidab olulise lünga toimetulekuõppe õppematerjalides ja 

võimaldab käsitleda teemat „Loomariik“. Töölehti saavad täita õppimise 

alusoskused omandanud lapsed. See tähendab, et õpilane saab enamasti aru 

õpetaja lihtsatest korraldustest ja tööjuhistest, õpilase peenmotoorika tase 

võimaldab töötada arvutiga, sooritada praktilisi ülesandeid ning teha lihtsamaid 

kirjatöid. 

Iga käsitletav tööleht vajab kindlasti eeltööd - õpilastele tutvustatakse õpitavat  

materjali PowerPoint`i või enda loodud esitluse, teemakohaste piltide, 

jutukeste/dramatiseeringu, arvutiülesannete/ -mängude, YouTube video jne abil. 

Koduloomade teema käsitlemisel on soovitatav võimalusel külastada mõnda talu, 

farmi või loomade varjupaika, metsloomade teema käsitlemisel aga nt mõnda 

loomaparki jne. Töölehed on koostatud arvestusega, et õpetajal on võimalik 

kasutada arvutit. Kuid tunnis saab digimaterjali kasutada vaid osana tervikust. 

Seega on otstarbekas töölehti kasutada selleks, et meenutada nähtut ja kogetut 

ning teha kokkuvõtteid. Paljud töölehed on mõeldud väljaprintimiseks ja 

täitmiseks paberkandjal.  

Mistahes materjali verbaliseerimine peab olema kõnearenduse teenistuses.  Selle 

korraldamiseks saab õpetaja häid juhiseid, tutvudes vastava erimetoodikaga 

K.Karlepi raamatus Kõnearendus, Tartu, TÜ, 2003. Tuleb rõhutada, et nii 

õpetaja kui laste keelekasutus peab olema seotud eesti keele ainekava nõuetega. 

Materjalis toodud PowerPoint`i esitlused aitavad teemasid sisse juhatada. 

Esitlustes olev ei pretendeeeri täiuslikkusele. Iga õpetaja laiendab seda, tuginedes 

oma konkreetsete laste teadmistele ja oskustele. Lisaks materjalis toodud 

esitlusele leiab/valib õpetaja ise teemakohased videod (materjali avalikustamise 

hetkel ei pruugi materjali lisatud lingid teatud aja möödumisel enam aktiivsed 



olla). Oma õpilaste huvidest ja võimetest lähtuvalt saab õpetaja koostada ka 

sobiva esitluse ise, sest oma tarbeks piltide/ videote kasutamiseks on enam 

võimalusi. Nii nagu töölehti käsitleme ühe kaupa, tuleb ka esitluses ja video 

valikus keskenduda korraga vaid ühele loomale.  

Töölehtedega töötamist on otstarbekas alustada ühise tegevusega. Selleks tuleks 

tehniliste vahendite abil leht tahvlile/ekraanile kuvada ja seda ühiselt vaadelda. 

Töölehe alusel vestlemisel saab õpetaja esitada suunavaid küsimusi, osutades 

samal ajal kõnealusele objektile. Õpetaja saab tahvlil esitletud töölehel teha 

täiendusi, lähtudes konkreetsete õppijate vajadustest. Samuti saab töölehe 

ülesande esialgu koos lastega täita. Täidetud tööleht tahvlil võib jääda näidiseks 

ning õpilased saavad seda kasutada abina oma töölehe täitmisel.  

Töölehtede põhjal saab täita erisuguseid ülesandeid: vestelda pildi järgi, 

moodustada lauseid vastavalt emakeeles õpitud lausemallidele, rühmitada sama 

materjali erineval alusel, teha valikuid, nimetada erisusi, kirjutada/ teha ärakirja/ 

lisada sõnakaarte, värvida, valmistada memoriini jne. Täidetud töölehtedest peaks 

kujunema tervik, nt  „Kodu-loomad“, „Taluloomad“, „Meie metsades elavad 

loomad“ vm , mida on soovitatav koondada isikliku mapi vahele. Nii tekib igale 

lapsele justkui oma raamat. 

Paljusid kogumiku töölehti saab kasutada korduvalt erinevatel õppeaastatel 

varieerides teema käsitlust ja raskusastet. Raskusastet saab muuta erinevaid 

võtteid kasutades. Siinjuures tuleb arvestada laste kõne, taju ning mälu 

puudulikkusega ning esitada  korraldused sooritatavate töösammude kaupa. 

Raskusastme muutmise võimalused on: 

 Tööjuhiste raskusastme varieerimine. Nt Kirjuta/kleebi töölehele looma 

nimetused/ Kirjuta/kleebi esimesena looma nimetus, keda kutsutakse ka 

rõngassabaks/ Kirjuta/kleebi esimesena töölehel üleval parempoolse 



looma nimetus jne. Õpetaja peab veenduma, et tööjuhis ja -korraldus on 

õpilase poolt mõistetud. 

 Töölehtedelt ja/või lisalehtedelt piltide lõikamine ja uuele lehele 

kleepimine, nö uute töölehtede valmistamine.  

 Teabe lisamine töölehele (häälitsus, välimus, elukoht jne). 

 Õpetaja poolt antud valikust sobiva pildi/ sõna/ sõnaühendi leidmine. 

 Värvimisülesande keerukuse muutmine- kergem variant on värvimine 

õpetaja poolt etteantud/-öeldud värviga, raskem variant on aga värvimine 

näidise või suulise mitmeosalise korralduse järgi (nt värvi koera kere 

pruuniks, saba mustaks).  

 Lisaks ülesande mahule saab raskusastet muuta tõstes või vähendades laste 

iseseisvust ning õpetaja osalust lapsega töötamise protsessis. Lapse 

iseseisva töö osakaalu suurendamisel tuleb arvestada tema lähemat 

arenguvalda oskuse kujunemisel. Õpetajal on vajalik teada õppija praegust 

arengu- ja õpitaset (st seda, mida laps iseseisvalt teha suudab), kui ka seda, 

millega ta erineva abiga hakkama saab.   

Õpilaste iseseisvuse suurendamise huvides tuleks kolmanda arenguastme õpilasi 

suunata lisainformatsiooni hankima (näit toovad kodust teemakohaseid fotosid 

(lemmikloom), otsivad raamatust või arvutist teemakohaseid pilte vm). Samuti 

võib õppekäikudel (talu, loomapark, loomaaed, loomade varjupaik vm) lasta 

õpilastel teemakohaseid loomi pildistada, et hiljem klassis nähtut meenutada, 

töölehel kujutatuga võrrelda jne. Eelnevalt tuleks kindlasti lastele tutvustada 

avalikus ruumis pildistamise reegleid. Õpilaste/ õpetaja poolt tehtud fotodest saab 

luua uusi töölehti. Õpetaja abiga moodustavad õpilased lühilauseid piltide kohta. 

Lauseid saab kirjutada piltide juurde. Lõpuks võib ka fotodega töölehed  

teemamappi lisada.  

http://www.targaltinternetis.ee/wp-content/uploads/2015/12/Fotod.pdf


Töölehtede kasutusvõimalused ja näited töölehtede valikutest on esitatud 

töölehtede kasutusjuhendis. Alati on aga võimalusi enamaks ja iga õpetaja saab 

konkreetseid olusid arvestades neid kasutada või juurde mõelda. 

Õpetaja osalus töölehtede täitmisel sõltub laste teadmiste ja oskuste tasemest. 

Oma õpilaste teadmiste ja oskuste tundmine õpetaja poolt on eduka, õpilastele 

rahuldust pakkuva õppetöö alus. 

Tun(ni)d on soovitatav lõpetada mõne mänguga. Õpilaste leheküljel oleva 

digitaalse või klassis/õues korraldatud mänguga. Digitaalsete mängude hulgas on 

mänge, mida on võimalik (ja ka soovitatav) mängida ühiselt (Leia koduloomade 

kasulikkust kujutavad pildid, Sõnasegadikud, Leia, milline pilt ei sobi teiste hulka 

jne). Läbi ühise mängu arenevad laste sotsiaalsed jt oskused ning õpetaja saab 

paremat tagasisidet õpilaste teema omandamise kohta. Valiku mänge, mida 

mängida klassis või õues leiate menüü pealkirja alt „Mängud klassi ja õue“.  

Lisaks olemasolevale materjalile võib õpetaja kasutada teema tutvustamiseks 

ja/või kordamiseks ka Opiq platvormil olevate algklasside töövihikute 

vastavateemaliste digitaalsete ülesannete/mängude võimalusi. 

Ja lõpetuseks tuleb lisada, et alati on omal kohal õpilastele positiivse tagasiside 

andmine, sest iga laps väärib seda. Positiivne tagasiside ja õhkkond loob motiivi 

ja huvi õppimiseks. 

NB! Soojamaaloomade hulgas on kujutatud ka madu, krokodill ja kilpkonn. 

Külmamaaloomade hulgas on pingviin. Lemmikloomade hulgas on papagoi ja 

kala. Kõik nimetatud kuuluvad taksonoomia järgi küll loomariiki, kuid täpsuse 

huvides peaks lastele ära nimetama eelloetletud esindajate klassikuuluvuse- 

madu, kilpkonn, krokodill- roomaja; pingviin, papagoi- lind; kala ongi 

klassinimetus. 

https://www.opiq.ee/

